СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                          РЕШЕНИЕ

         __22.12.2021 №  _12/5     р.С.

 О принятии полномочий по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля сельских поселений

муниципального образования Новосергиевский район

Оренбургской области на 2022 год
На основании пункта 1 части 1 статьи 14, пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 265, статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и на основании решений, принятых на заседаниях Совета депутатов муниципальных образований: Барабановский сельсовет; Берестовский сельсовет; Герасимовский сельсовет;  Кулагинский сельсовет; Кувайский сельсовет; Кутушевский сельсовет; Краснополянский сельсовет; Лапазский сельсовет; Мустаевский  сельсовет; Нестеровский сельсовет; Новосергиевский поссовет;  Покровский сельсовет;  Платовский сельсовет Рыбкинский сельсовет; Среднеуранский сельсовет; Старобелогорский сельсовет; Судьбодаровский  сельсовет; Хуторской сельсовет; Ясногорский сельсовет:

1. Принять на исполнение муниципальным образованием Новосергиевский район Оренбургской области, в лице МКУ «Финансовый отдел администрации муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»»  в 2022 году от муниципальных образований: Барабановский сельсовет, Берестовский сельсовет, Герасимовский сельсовет, Кулагинский сельсовет, Кувайский сельсовет, Кутушевский сельсовет, Краснополянский сельсовет, Новосергиевский поссовет, Лапазский сельсовет, Мустаевский  сельсовет, Нестеровский сельсовет, Покровский сельсовет, Платовский сельсовет, Рыбкинский сельсовет, Среднеуранский сельсовет, Старобелогорский сельсовет, Судьбодаровский  сельсовет, Хуторской сельсовет, Ясногорский сельсовет полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

2.  Заместителю главы администрации района по финансовым вопросам-начальнику финансового отдела муниципального образования Новосергиевский район Поповой Л.И.  подготовить текст, обеспечить рассылку текстов соглашений о передаче полномочий по вопросам местного значения между муниципальными образованиями поселений, Советом депутатов Новосергиевского района и Муниципальным казенным учреждением «Финансовый отдел администрации муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»» на электронные адреса сельпоссоветов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации района по финансовым вопросам-начальника финансового отдела муниципального образования Новосергиевский район Попову Л.И.
4. Решение вступает в силу после его принятия и подлежит обнародованию.
Председатель Совета депутатов

О.А. Дементьева
Глава района

А.Д. Лыков
Разослано: КСП, райфо, муниципальным образованиям поселений, юротделу, орготделу, прокурору.